

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
CNPJ Nº 06.477.822/0001-44

Memorando

Barão de Grajaú - MA, 17 de maio de 2021.

Ao
Protocolo Administrativo

ASSUNTO: Contratação de empresa autorizada para conserto de veículo (ambulância), incluindo a aquisição de peças originais para reposição em ambulância da frota municipal.

Considerando a necessidade de Contratação de empresa autorizada para conserto de veículo, incluindo a aquisição de peças originais para reposição em ambulância da frota municipal, conforme proposta de preço anexa, vimos autorizar a abertura de processo de inexigibilidade de licitação, conforme previsão legal.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	KIT DE PEÇAS, FILTRO DE AR, ÓLEO E COMBUSTÍVEL	UND	01	R\$ 673,77	R\$ 673,77
2	JOGO DE PARTILHAS DE FREIO COM SENSOR	UND	01	R\$ 259,85	R\$ 259,85
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	02	R\$ 1.153,28	R\$ 2.306,56
4	BRAÇO SUSPENSÃO TRANVERSAL ESQUERDO	PC	01	R\$ 1.905,43	R\$ 1.905,43
	JOGO DE PARTILHAS DE FREIO	PC	01	R\$ 415,30	R\$ 415,30
6	FILTRO DE POLEN	PC	01	R\$ 150,97	R\$ 150,97
7	BRAÇO SUSPENSÃO TRANSVERSAL DIREITO	OC	01	R\$ 1.905,43	R\$ 1.905,43
8	ÓLEO MB 229.51 CX/24	LT	12	R\$ 36,00	R\$ 432,00
9	MANNOL AG40 LIQUIDO REFRIGERANTE 1L	UND	03	R\$ 45,00	R\$ 135,00
TOTAL PEÇAS					R\$ 8.184,31
SERVIÇOS					
Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS). Todas as pastilhas/lonas dos freios, rem./inst., su 1.80 x 275,09= 495,17 Reservatorio de compensacao do liquido de arrefecim 0.50 x 275,10= 137,55 Amortecedor dir. do 2. eixo doveiculo rem./inst., 0.20 x 275,10= 55,02 Amortecedor esq. do 2. eixo doveiculo rem./inst., 0.20 x 275,10= 55,02 Braco tensor transversal esq.e dir. inf. do eixo d 1.50 x 275,10= 412,65 SERVICO OLEO PLUS EXECUTAR 0.90 x 275,10= 247,59					R\$ 1.403,00
TOTAL GERAL					R\$ 9.587,31

[assinatura]



FOLHA: 03
PROC.: 126/2021
RUBRICA: [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DEBARÃO DE GRAJAÚ
CNPJ Nº 06.477.822/0001-44

Dados do veículo: Chassi:8AC906633JE140128 ,Placa:PTB-6384 ,KM:161448.

Segue, em anexo, documentação de regularidade jurídica e fiscal, proposta de preço da empresa MARDISA VEÍCULOS S/A (CNPJ Nº 63.411.623/0014-91), a qual é a concessionária autorizada da marca do veículo para a reposição de peças originais.

Atenciosamente,

Nadia Fernandes Ribeiro

Nadia Fernandes Ribeiro
Secretária Municipal de Saúde